
01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Cloppenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:16 b Ersatzverkehr mit Bus

Ahlhorn 0:34 – Großenkneten 0:44 – 
Huntlosen 0:55 – Sandkrug 1:11 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 1:33 Q
> fährt 16. Sep

0:49 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 1:07 – Großenkneten 1:17 – 
Huntlosen 1:28 – Sandkrug 1:44 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 2:06 Q
> fährt 15. Sep

3:26 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 3:48 – Quakenbrück 4:00 – 
Bersenbrück 4:20 – Hesepe 4:29 – 
Bramsche 4:35 – Achmer 4:48 – Halen 5:03 – 
Osnabrück Altstadt 5:25 – Osnabrück Hbf 5:31 Q
> fährt 9. Sep

4:13 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 4:35 Q
> fährt 16. Sep

4:35 RE 18
NWB 
82346

Zugausfall
Osnabrück Hbf 5:31
> 9., 16. Sep fällt der Zug aus.

2

5:00 — 6:00
5:11 b Ersatzverkehr mit Bus

Essen (Oldb) 5:33 – Quakenbrück 5:45 – 
Bersenbrück 6:05 – Bramsche 6:27 – 
Osnabrück Altstadt 6:52 – Osnabrück Hbf 6:58 Q
> fährt 7., 14. Sep, 5. Okt

6:05 RE 18
NWB 
82300

Zugausfall
Osnabrück Hbf 6:58
> 7., 14. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

6:11 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 6:33 – Quakenbrück 6:45 – 
Bersenbrück 7:05 – Bramsche 7:27 – 
Osnabrück Altstadt 7:52 – Osnabrück Hbf 7:58 Q
> fährt 8. Sep, 5. Okt

6:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 6:43 – Quakenbrück 6:55 – 
Bersenbrück 7:15 – Bramsche 7:37 – 
Osnabrück Altstadt 8:02 – Osnabrück Hbf 8:08 Q
> fährt 7. Sep, 5. Okt

6:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 6:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

6:56 RE 18
NWB 
82305

Zugausfall
Wilhelmshaven 8:21
> Sa, So, vom 7. bis 15. Sep fällt der Zug aus.

2



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Cloppenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:05 RE 18

NWB 
82302

Zugausfall
Osnabrück Hbf 7:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

7:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 7:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

7:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 7:43 – Quakenbrück 7:55 – 
Bersenbrück 8:15 – Bramsche 8:37 – 
Osnabrück Altstadt 9:02 – Osnabrück Hbf 9:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

7:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 7:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

7:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 7:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

7:56 RE 18
NWB 
82307

Zugausfall
Wilhelmshaven 9:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

8:00
8:05 RE 18

NWB 
82304

Zugausfall
Osnabrück Hbf 8:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

8:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 8:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

8:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 8:43 – Quakenbrück 8:55 – 
Bersenbrück 9:15 – Bramsche 9:37 – 
Osnabrück Altstadt 10:02 – 
Osnabrück Hbf 10:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

8:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 8:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

8:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 8:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

8:56 RE 18
NWB 
82309

Zugausfall
Wilhelmshaven 10:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

9:00
9:05 RE 18

NWB 
82306

Zugausfall
Osnabrück Hbf 9:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Cloppenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 9:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

9:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 9:43 – Quakenbrück 9:55 – 
Bersenbrück 10:15 – Bramsche 10:37 – 
Osnabrück Altstadt 11:02 – 
Osnabrück Hbf 11:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

9:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 9:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

9:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 9:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

9:56 RE 18
NWB 
82311

Zugausfall
Wilhelmshaven 11:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

10:00
10:05 RE 18

NWB 
82308

Zugausfall
Osnabrück Hbf 10:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

10:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 10:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

10:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 10:43 – Quakenbrück 10:55 – 
Bersenbrück 11:15 – Bramsche 11:37 – 
Osnabrück Altstadt 12:02 – 
Osnabrück Hbf 12:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

10:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 10:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

10:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 10:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

10:56 RE 18
RB 59
NWB 
82313

Zugausfall
Wilhelmshaven 12:21
> 8., 15. Sep fällt der Zug aus.

2

10:56 RE 18
RB 59
NWB 
82313
NWB 
82512

Zugausfall
Wilhelmshaven 12:21 / Esens (Ostfriesl) 12:57
> 7., 14. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Cloppenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:06 RE 18

NWB 
82310

Zugausfall
Osnabrück Hbf 11:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

11:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 11:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

11:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 11:43 – Quakenbrück 11:55 – 
Bersenbrück 12:15 – Bramsche 12:37 – 
Osnabrück Altstadt 13:02 – 
Osnabrück Hbf 13:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

11:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 11:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

11:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 11:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

11:56 RE 18
NWB 
82315

Zugausfall
Wilhelmshaven 13:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

12:00
12:05 RE 18

NWB 
82312

Zugausfall
Osnabrück Hbf 12:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

12:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 12:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

12:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 12:43 – Quakenbrück 12:55 – 
Bersenbrück 13:15 – Bramsche 13:37 – 
Osnabrück Altstadt 14:02 – 
Osnabrück Hbf 14:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

12:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 12:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

12:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 12:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

12:56 RE 18
NWB 
82317

Zugausfall
Wilhelmshaven 14:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

13:00
13:05 RE 18

NWB 
82314

Zugausfall
Osnabrück Hbf 13:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Cloppenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 13:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

13:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 13:43 – Quakenbrück 13:55 – 
Bersenbrück 14:15 – Bramsche 14:37 – 
Osnabrück Altstadt 15:02 – 
Osnabrück Hbf 15:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

13:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 13:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

13:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 13:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

13:56 RE 18
NWB 
82319

Zugausfall
Wilhelmshaven 15:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

14:00
14:05 RE 18

NWB 
82316

Zugausfall
Osnabrück Hbf 14:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

14:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 14:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

14:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 14:43 – Quakenbrück 14:55 – 
Bersenbrück 15:15 – Bramsche 15:37 – 
Osnabrück Altstadt 16:02 – 
Osnabrück Hbf 16:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

14:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 14:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

14:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 14:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

14:56 RE 18
NWB 
82321

Zugausfall
Wilhelmshaven 16:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

15:00
15:05 RE 18

NWB 
82318

Zugausfall
Osnabrück Hbf 15:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

15:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 15:34 Q
> fährt 14., 15. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Cloppenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 15:43 – Quakenbrück 15:55 – 
Bersenbrück 16:15 – Bramsche 16:37 – 
Osnabrück Altstadt 17:02 – 
Osnabrück Hbf 17:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

15:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 15:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

15:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 15:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

15:56 RE 18
NWB 
82323

Zugausfall
Wilhelmshaven 17:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

16:00
16:05 RE 18

NWB 
82320

Zugausfall
Osnabrück Hbf 16:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

16:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 16:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

16:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 16:43 – Quakenbrück 16:55 – 
Bersenbrück 17:15 – Bramsche 17:37 – 
Osnabrück Altstadt 18:02 – 
Osnabrück Hbf 18:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

16:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 16:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

16:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 16:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

16:56 RE 18
NWB 
82325

Zugausfall
Wilhelmshaven 18:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

17:00
17:05 RE 18

NWB 
82322

Zugausfall
Osnabrück Hbf 17:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

17:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 17:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

17:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 17:43 – Quakenbrück 17:55 – 
Bersenbrück 18:15 – Bramsche 18:37 – 
Osnabrück Altstadt 19:02 – 
Osnabrück Hbf 19:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Cloppenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 17:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

17:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 17:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

17:56 RE 18
NWB 
82327

Zugausfall
Wilhelmshaven 19:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

18:00
18:05 RE 18

NWB 
82324

Zugausfall
Osnabrück Hbf 18:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

18:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 18:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

18:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 18:43 – Quakenbrück 18:55 – 
Bersenbrück 19:15 – Bramsche 19:37 – 
Osnabrück Altstadt 20:02 – 
Osnabrück Hbf 20:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

18:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 18:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

18:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 18:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

18:56 RE 18
NWB 
82329

Zugausfall
Wilhelmshaven 20:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

19:00
19:05 RE 18

NWB 
82326

Zugausfall
Osnabrück Hbf 19:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

19:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 19:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

19:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 19:43 – Quakenbrück 19:55 – 
Bersenbrück 20:15 – Bramsche 20:37 – 
Osnabrück Altstadt 21:02 – 
Osnabrück Hbf 21:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

19:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 19:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

19:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 19:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Cloppenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:56 RE 18
NWB 
82331

Zugausfall
Wilhelmshaven 21:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

20:00
20:05 RE 18

NWB 
82328

Fahrplanänderungen
Osnabrück Hbf 20:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.
> 19. Sep nur bis Bramsche
õ Ersatzverkehr von Bramsche nach Osnabrück Hbf ist 
eingerichtet.

2

20:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 20:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

20:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 20:43 – Quakenbrück 20:55 – 
Bersenbrück 21:15 – Bramsche 21:37 – 
Osnabrück Altstadt 22:02 – 
Osnabrück Hbf 22:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

20:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 20:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

20:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 20:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

20:56 RE 18
NWB 
82333

Zugausfall
Wilhelmshaven 22:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

21:00
21:05 RE 18

NWB 
82330

Fahrplanänderungen
Osnabrück Hbf 21:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.
> 19. Sep, 30. Sep bis 2. Okt nur bis Bramsche
õ Ersatzverkehr von Bramsche nach Osnabrück Hbf ist 
eingerichtet.

2

21:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 21:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

21:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 21:43 – Quakenbrück 21:55 – 
Bersenbrück 22:15 – Bramsche 22:37 – 
Osnabrück Altstadt 23:02 – 
Osnabrück Hbf 23:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

21:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 21:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

21:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 21:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Cloppenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:56 RE 18
NWB 
82335

Zugausfall
Wilhelmshaven 23:21
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.

2

22:00
22:05 RE 18

NWB 
82332

Fahrplanänderungen
Osnabrück Hbf 22:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.
> 19. Sep, 30. Sep bis 2. Okt nur bis Bramsche
õ Ersatzverkehr von Bramsche nach Osnabrück Hbf ist 
eingerichtet.

2

22:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 22:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

22:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 22:43 – Quakenbrück 22:55 – 
Bersenbrück 23:15 – Bramsche 23:37 – 
Osnabrück Altstadt 0:02 – Osnabrück Hbf 0:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

22:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 22:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

22:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 22:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

22:56 RE 18
NWB 
82337

Zugausfall
Wilhelmshaven 0:21
> Sa, So, vom 7. bis 15. Sep fällt der Zug aus.

2

23:00
23:05 RE 18

NWB 
82334

Fahrplanänderungen
Osnabrück Hbf 23:58
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.
> 19. Sep, 30. Sep bis 2. Okt nur bis Bramsche
õ Ersatzverkehr von Bramsche nach Osnabrück Hbf ist 
eingerichtet.

2

23:16 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 23:34 Q
> fährt 14., 15. Sep

23:21 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 23:43 – Quakenbrück 23:55 – 
Bersenbrück 0:15 – Bramsche 0:37 – 
Osnabrück Altstadt 1:02 – Osnabrück Hbf 1:08 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt

23:23 b Ersatzverkehr mit Bus
Essen (Oldb) 23:45 Q
> fährt 14., 15. Sep

23:36 b Ersatzverkehr mit Bus
Ahlhorn 23:54 Q
> fährt 7., 8. Sep, 5. Okt



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Cloppenburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:56 RE 18
NWB 
82339

Fahrplanänderungen
Oldenburg (Oldb) Hbf 0:29
> 7., 8., 14., 15. Sep, 5. Okt fällt der Zug aus.
> 1., 22., 29. Sep, 3. Okt weiter nach Rastede 0:47 – 
Wilhelmshaven 1:21

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr
b Bus
NWB NordWestBahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 28.08.2024


